
 

 
UCHWAŁA Nr XVIII/204/2017 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia  27 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Krzywinie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1ustawy 

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r.poz. 1943 ze zm. z 2016 r, 

poz.1985, poz. 1954, poz. 1010, poz. 2169, z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Punktu Przedszkolnego 

w Krzywinie. 

 

§ 2. Dzieciom w wieku 3 – 5 lat zapewni się możliwość realizacji wychowania 

przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Widuchowa do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji 

rodziców uczniów uczęszczających do Punktu Przedszkolnego w Krzywinie, 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie oraz do wystąpienia do 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie o opinię w sprawie likwidacji Punktu 

przedszkolnego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Widuchowa oraz 

w placówkach oświatowych na terenie gminy Widuchowa. 

 

§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/204/2017 

Rady Gminy Widuchowa 

z dnia 27 lutego 2017 r.  

 

 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty szkoła 

publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez organ prowadzący 

z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu 

przedszkolnego możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub 

przedszkolu. Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego rodziców dzieci 

uczęszczających do tego punktu, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół i punktów 

przedszkolnych tego typu. Punkt przedszkolny może być zlikwidowany po uzyskaniu opinii 

kuratora oświaty. 

Punkt Przedszkolny w Krzywinie utworzony został na podstawie uchwały 

Nr XIV/157/2008 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 maja 2008 r. Punkt czynny jest 

w dniach nauki szkolnej zgodnie z kalendarzem organizacji danego roku szkolnego, 

w godzinach od 8.00 do 13.00, a dzienny wymiar zajęć wynosi 5 godzin, w tym 5 godzin 

zajęć przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

Nauczyciel punktu przedszkolnego podlega służbowo dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

w Krzywinie. 

W celu zapewnienia dzieciom w wieku 3-5 lat, uczęszczającym do Punktu 

Przedszkolnego w Krzywinie możliwości realizacji podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz objęcia ich opieką w czasie dłuższym niż 5 godzin z możliwością 

skorzystania z dożywiania w budynku przy ul. Królewieckiej 44a w Krzywinie planuje się 

umieszczenie oddziałów Gminnego Przedszkola w Widuchowej. Dzieci zostaną objęte 

wychowaniem i opieką w takim samym zakresie i na takich samych warunkach, jak dzieci 

w oddziałach przedszkola w Widuchowej. Pozwoli to zapewnić opiekę nad dzieckiem 

w przedszkolu także rodzicom pracującym, którzy nie mają tej możliwości w obecnie 

funkcjonującym Puncie Przedszkolnym. Nauczycielowi Punktu Przedszkolnego w Krzywinie 

po jego likwidacji zapewnia się pracę w Publicznym Przedszkolu w Widuchowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


